
Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial
15 mensagens

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 15 de maio de 2024 às 12:26
Cco: Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br>, comercial@afixcode.com.br, abakam@abakam.com.br,
vendas@plannernet.com.br, promtec@promtec.com.br

Prezados, boa tarde.

Estamos necessitando de realizar a contratação de etiqueta de controle patrimonial, conforme descrição ao final e também
previstas no termo de referência em anexo. 

Os bens deverão ser entregues na Av. Monteiro de Castro, 550, na Barra em Muriaé/MG, CEP 36.884-036.

A contratação será por meio de dispensa eletrônica de licitação, no portal de Compras do Governo Federal e com o intuito de
nos ajudar na análise de preços de mercado, solicito o envio de proposta.

Caso a contratação eletrônica reste deserta, iremos contratar com a empresa que nos ofertar o menor preço. Sendo que na
sua proposta já deverá estar incluso todos os custos e despesas, incluindo o frete.

A sua proposta deverá ser enviada de forma formal, preferencialmente em timbrado, contendo a descrição, valor unitário e
total, CNPJ, endereço, contato, data de emissão e responsável.

O prazo para retorno e envio da proposta é de 05 dias.

ITEM 1
Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em POLICARBONATO cristal, flexível, auto adesiva de alta fixação no
verso (3M), tamanho 45x15mm e espessura de 0,13mm, com impressão em alta resolução na cor preta, contendo
logotipo (conforme modelo a ser enviado), a palavra patrimônio, número de patrimônio em 8 dígitos e código de barras
em padrão 128.
Sequencial 1: 48219895 a 48234894
Total de 15 mil unidades.

ITEM 2
Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em BOPP fosco, flexível, auto adesiva de alta fixação no verso (3M),
tamanho 45x15mm, com impressão em alta resolução na cor preta, contendo logotipo (conforme modelo a ser enviado),
a palavra patrimônio, número de patrimônio em 8 dígitos e código de barras em padrão 128.
Sequencial 1: 40534734 a 40541733 (7 mil unidades)
Sequencial 2: 46763703 a 46773702 (10 mil unidades)
Total de 17 mil unidades.

Caso seja necessário, informo que o nosso CNPJ é 10.723.648/0003-01. Razão Social: IF Sudeste MG – Campus Muriaé.

Desde já agradeço e fico no aguardo de um retorno.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511
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Marketing Abakam <marketing@abakam.com.br> 15 de maio de 2024 às 13:23
Para: isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br
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Ao INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO

SUDESTE MG

 At. Sr. Isaac Euzébio de Faria

Ref. Confecção Etiquetas / Placas.

Comunicamos que só confeccionamos Etiquetas com Código de Barras,
Logotipo Colorido para Controle de Patrimônio.

Material > Alumínio. Só trabalhamos com alumínio.
Tamanho padrão de 46 mm X 18 mm X 0,23mm  - Somente nesse tamanho de placa.

Caso tenham interesse, sendo nas medidas acima, podemos confeccionar

com qualquer dizeres.

Desde já agradecemos, colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente.

ABAKAM -  Etiquetas de Patrimônio.

Tânia Conti

Visite nosso Site :  www.abakam.com.br

e-mail :  tania.conti@abakam.com.br

Fone: (0xx51)  3374.4056.

WhatsApp (51) 99627.9276.

>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>

De: abakam@abakam.com.br <abakam@abakam.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de maio de 2024 12:58
Para: marketing@abakam.com.br
Assunto: ENC: Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Flávio Braga - Grupo AfixCode <flavio.braga@afixcode.com.br> 15 de maio de 2024 às 13:32
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Isaac, tudo bem?

Meu nome é Flávio Braga, trabalho na Afixcode Patrimônio e Avaliações, e parece que vocês estão
interessados em adquirir placas / etiquetas de ativo imobilizado.

Para quaisquer solicitações de orçamento e aquisição de placas ou etiquetas patrimoniais, por
gentileza entre em contato diretamente com a nossa gráfica Afixcode Soluções Gráficas através
dos canais de comunicação abaixo:

Tel.: (11) 3217-7070
WhatsApp: (11) 94577-0955
afixgraf@afixgraf.com.br

Além do fornecimento das placas, a Afixcode Patrimônio e Avaliações realiza trabalhos voltados
ao controle de Inventário Físico do Patrimônio e/ou Avaliações de Ativos. Também possuímos
Sistemas para a realização de inventários e gestão de controle de ativos.

Caso vocês necessitem também de algum trabalho estaremos à sua disposição.

Obrigado.

11 2888-4715

11 99275-7713

www.afixcode.com.br

Clique aqui e agende uma reunião

in/flavio-de-almeida-braga

De: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de maio de 2024 12:26
Assunto: Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial

Prezados, boa tarde.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 15 de maio de 2024 às 17:14

https://api.whatsapp.com/send?1=pt_BR&phone=5511945770955
https://api.whatsapp.com/send?1=pt_BR&phone=5511945770955
https://api.whatsapp.com/send?1=pt_BR&phone=5511945770955
https://api.whatsapp.com/send?1=pt_BR&phone=5511945770955
https://api.whatsapp.com/send?1=pt_BR&phone=5511945770955
mailto:afixgraf@afixgraf.com.br
mailto:afixgraf@afixgraf.com.br
mailto:afixgraf@afixgraf.com.br
mailto:afixgraf@afixgraf.com.br
mailto:afixgraf@afixgraf.com.br
https://www.afixcode.com.br/
https://www.afixcode.com.br/
https://www.afixcode.com.br/
https://calendly.com/comercial-afix
https://calendly.com/comercial-afix
https://calendly.com/comercial-afix
https://www.linkedin.com/in/flavio-de-almeida-braga/
https://www.linkedin.com/in/flavio-de-almeida-braga/
https://www.linkedin.com/in/flavio-de-almeida-braga/
mailto:isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br
mailto:isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br
mailto:isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br


Cco: afixgraf@afixgraf.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Camila | Vendas Planner <vendas@plannernet.com.br> 16 de maio de 2024 às 15:18
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>, Natiele <comercial2@plannernet.com.br>

Boa tarde , Isaac !

Agradecemos seu contato e interesse pelos nossos serviços, me informa por favor um n° de contato.

A Natiele nossa consultora (que nos lê em cópia) entrará em contato com você.

Atenciosamente.

Camila.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

Camila Emanuele

Vendas  (31) 3307-7881

 vendas@plannernet.com.br  www@plannernet.com.br

TR124_2024.pdf
216K

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 16 de maio de 2024 às 15:22
Para: Camila | Vendas Planner <vendas@plannernet.com.br>
Cc: Natiele <comercial2@plannernet.com.br>

Boa tarde Camila.

O contato é 32 98826-3236.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br> 17 de maio de 2024 às 08:39
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia Isaac

Agradecemos o contato!!!

Neste caso a compra será por licitação, da mesma que seria pregão eletrônico?

11 3217-7070 | Ramal: 216
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www.afixgraf.com.br

Compartilhe sua experiência aqui!

De: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>
Enviada em: quarta-feira, 15 de maio de 2024 12:26
Assunto: Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial

Prezados, boa tarde.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

________________________________________________________________________

Antes de imprimir esta mensagem, verifique se é realmente necessário. Desperdício não combina com meio ambiente.

Aviso legal

Esta mensagem, incluindo seus anexos, tem caráter confidencial e seu conteúdo é restrito ao destinatário. Caso você a tenha recebido por engano,

por favor, retorne-a ao destinatário e apague-a de seus arquivos. É expressamente proibido qualquer uso não autorizado, replicação ou

disseminação desta mensagem ou de parte dela, sob qualquer meio. A Afixgraf não se responsabiliza pelo conteúdo ou pela veracidade das

informações nela contidas.

Disclaimer

This message contains confidential information. The information is intended for the addressee only. If you have received this e-mail in error, please

notify us immediately by replying to the sender and delete it from your files. You are hereby notified that any disclosure, copying, distribution, or the

taking of any action in reliance on the contents of this information is strictly prohibited.

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 17 de maio de 2024 às 09:56
Para: Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br>

Bom dia Joseane.

A compra é por meio de dispensa eletrônica, no portal Compras.Gov, do qual a empresa poderá participar também. A dispensa
é um processo mais célere que o pregão.

Não havendo proposta no sistema eletrônico ou que não atenda o solicitado, poderemos proceder com a compra através das
propostas que recebemos dos fornecedores, quando da pesquisa de orçamento.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br> 21 de maio de 2024 às 12:04
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br>

Bom dia Isaac

Irei pedir para meu financeiro fazer o cadastro e lhe envio a proposta.

Tem algum código de cotação que precisamos usar para localizar a sua solicitação?
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Será a primeira vez que vamos colocar propostas neste portal, se puder nos ajudar.

https://www.gov.br/compras/pt-br/fornecedor - Vanessa por favor nos cadastrar pela Filial 12.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 21 de maio de 2024 às 12:40
Para: Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br>
Cc: Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br>

Boa tarde Joseane, tudo bem?

No momento ainda não cadastramos a compra no portal. Faremos o cadastro posteriormente, quando finalizarmos a etapa
interna de contratação.

Você poderá adiantar o cadastro de vocês, que quando fizermos o lançamento, lhe passo mais informações, como o nº da
contratação.

Para cadastro, basta seguir os manuais constantes na página do compras, como o cadastro no SICAF e depois no portal.

Por hora, precisamos apenas de um orçamento.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br> 21 de maio de 2024 às 14:37
Para: Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br>, Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Boa Tarde,

Realizamos o cadastro no portal.

Atenciosamente,

11 3217-7070 | Ramal: 217

www.afixgraf.com.br

Compartilhe sua experiência aqui!
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 21 de maio de 2024 às 17:39
Para: Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br>

Boa tarde Vanessa,

Salvo engano este é o cadastro no sicaf. É necessário também o cadastro no portal.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br>
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Boa tarde Isaac,

Seria aqui?

Atenciosamente,

11 3217-7070 | Ramal: 217

www.afixgraf.com.br

Compartilhe sua experiência aqui!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 22 de maio de 2024 às 13:49
Para: Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br>
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Boa tarde.

Aí mesmo. Depois que divulgarmos a compra, lhe aviso com os dados para que possam enviar a proposta final pelo sistema.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Vanessa Busto - AfixGraf <vanessa.busto@afixgraf.com.br> 22 de maio de 2024 às 13:51
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Joseane Santos - AfixGraf <joseane.santos@afixgraf.com.br>

Olá Isaac,

Combinado!

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial
10 mensagens

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 22 de maio de 2024 às 10:06
Cco: marcoaurelio@maislicitacoes.com.br, contato@fazan.ind.br, contato@assetbr.com.br, optatecdigital@gmail.com,
comercial@ssinov.com, lojaartsticker@gmail.com, siqueirapassosetiquetas@gmail.com

Prezados, bom dia.

Estamos necessitando de realizar a contratação de etiqueta de controle patrimonial, conforme descrição ao final e também
previstas no termo de referência em anexo.

Os bens deverão ser entregues na Av. Monteiro de Castro, 550, na Barra em Muriaé/MG, CEP 36.884-036.

A contratação será por meio de dispensa eletrônica de licitação, no portal de Compras do Governo Federal e com o intuito de
nos ajudar na análise de preços de mercado, solicito o envio de proposta.

Caso a contratação eletrônica reste deserta, iremos contratar com a empresa que nos ofertar o menor preço. Sendo que na
sua proposta já deverá estar incluso todos os custos e despesas, incluindo o frete.

A sua proposta deverá ser enviada de forma formal, preferencialmente em timbrado, contendo a descrição, valor unitário e
total, CNPJ, endereço, contato, data de emissão e responsável.

O prazo para retorno e envio da proposta é de 05 dias.

ITEM 1
Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em POLICARBONATO cristal, flexível, auto adesiva de alta fixação no
verso (3M), tamanho 45x15mm e espessura de 0,13mm, com impressão em alta resolução na cor preta, contendo
logotipo (conforme modelo a ser enviado), a palavra patrimônio, número de patrimônio em 8 dígitos e código de barras
em padrão 128.
Sequencial 1: 48219895 a 48234894
Total de 15 mil unidades.

ITEM 2
Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em BOPP fosco, flexível, auto adesiva de alta fixação no verso (3M),
tamanho 45x15mm, com impressão em alta resolução na cor preta, contendo logotipo (conforme modelo a ser enviado),
a palavra patrimônio, número de patrimônio em 8 dígitos e código de barras em padrão 128.
Sequencial 1: 40534734 a 40541733 (7 mil unidades)
Sequencial 2: 46763703 a 46773702 (10 mil unidades)
Total de 17 mil unidades.

Caso seja necessário, informo que o nosso CNPJ é 10.723.648/0003-01. Razão Social: IF Sudeste MG – Campus Muriaé.

Desde já agradeço e fico no aguardo de um retorno.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511
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Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 22 de maio de 2024 às 10:06
Para: isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br

Endereço não encontrado
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Sua mensagem não foi entregue a
marcoaurelio@maislicitacoes.com.br porque o endereço não
foi encontrado ou não pode receber mensagens.

A resposta do servidor remoto foi:

550 No Such User Here

Final-Recipient: rfc822; marcoaurelio@maislicitacoes.com.br
Action: failed
Status: 4.4.2
Remote-MTA: dns; maislicitacoes.com.br. (177.70.3.202, the server for the
 domain maislicitacoes.com.br.)
Diagnostic-Code: smtp; 550 No Such User Here
Last-Attempt-Date: Wed, 22 May 2024 06:06:25 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------
From: "Isaac Euzébio" <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>
To: undisclosed-recipients:;
Cc: 
Bcc: marcoaurelio@maislicitacoes.com.br
Date: Wed, 22 May 2024 10:06:09 -0300
Subject: Solicitação de Orçamento - Etiqueta patrimonial
----- Message truncated -----

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 22 de maio de 2024 às 10:09
Para: vendas@icemetiquetas.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com> 23 de maio de 2024 às 12:01
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia!

Segue cotação

A�

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 27 de maio de 2024 às 09:54
Para: Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com>

Bom dia Alison,

Obrigado pelo retorno.

Agora uma dúvida, a nossa segunda etiqueta era bopp e na cotação está poliéster. Vocês não trabalham com o bopp?

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com> 27 de maio de 2024 às 11:36
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia!

Consegue me enviar algumas fotos dessa peça em BOPP? Normalmente BOPP é material feito por gráficas, em rolo.
Outra coisa que gera um pouco de dúvida é o adesivo 3M no verso do BOPP, BOPP é um material adesivo já, que não agrega
cola 3M.

As fotos me ajudam a ter certeza do material

Normalmente, quando a e�queta é adesiva branca, é poliéster automo�vo, material u�lizado pelas montadoras e o que
mais vendemos aqui para patrimoniais.

A�.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 27 de maio de 2024 às 11:53
Para: Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com>

Bom dia.

Entendi. Segue a foto.

O adesivo seria do tipo 3m, de alta fixação, no verso do material.
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At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com> 27 de maio de 2024 às 12:02
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

O Nosso é realmente semelhante.
Esse material, era usado muito na linha automo�va, implementos rodoviário, vendo essa e�queta para patrimônio há 15
anos tendo um ó�mo feedback.

A cola do nosso material é de qualidade, escrever do �po 3M é um pouco abrangente, eu tenho 9 �pos de adesivo 3M em
nossa linha, mas poliéster normalmente já tem a própria cola.
Os modelos anexos são em escovado, tenho o branco, o prata brilhante e o cromo fosco.

Dessa forma a cotação con�nua sendo a mesma

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos
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Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br> 27 de maio de 2024 às 13:26
Para: Alison Ciquinato <comercial@ssinov.com>

Bom dia.

Entendi. Irei fazer a retirada da palavra 3m da descrição final, no processo eletrônico. Obrigado por avisar.

At.te,
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SP ETIQUETAS PLACAS ME <siqueirapassosetiquetas@gmail.com> 28 de maio de 2024 às 09:09
Para: Isaac Euzébio <isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.br>

Bom dia, segue proposta de preço

Atenciosamente
Samuel Siqueira Passos
SP Etiquetas & Placas 
Tel.: (11) 5514-5266 - Cel.: (11) 9. 8342-3948
www.spetiquetas.com.br - facebook.com/spetiquetas

� Colabore com o meio ambiente. Imprima apenas o necessário 
Aviso Legal - Esta mensagem e seus anexos podem conter informação confidencial ou privilegiada.

Caso não seja o destinatário, solicitamos a imediata notificação ao remetente e exclusão da mensagem

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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Site:
Telefone:
CNPJ: Insc. 
AFIXCODE SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDARua Charles Darwin ,  707  -  Vila Santa Catarina  -  São Paulo  -  SP CEP 04379-072

11 3217-7070
10.350.191/0001-75
www.afixgraf.com.br

148.299.879.115
E-mail: afixgraf@afixgraf.com.br

Página: 1

AFIXGRAFFax:

Proposta Nº: 82216 / 0
 66922 - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS 10.723.648/0008-16 ROD BR 116 KM 589,8

 
 DISTRITO DE REALEZA  36905-000

 ISENTO
 MANHUACU / MG (32) 988263236   isaac.euzebio@ifsudestemg.edu.bri

 

 ISAAC.EUZEBIO   127 - Joseane Santos Consumo  06/05/2024

 joseane.santos@afixgraf.com.br

ClienteCNPJ/CPFEndereçoBairroTelefoneContato

Insc. Estadual
Cidade/EstadoFaxDepto.

Data PropostaNr. Pedido FinalidadeVendedorE-mailRepresentante
CEPCelularE-mail

CCM

Código Qt.Descrição Valor Unitário Valor Total Item Valor Outros Valor Desconto
15000 0,480 7.200,001.1 POLIC ETIQUETA EM POLICARBONATO TAM.: 46X15 MM 0,00 0,00Etiqueta em Policarbonato cristal ou texturizado TZ 0,13mm. Impressão digital UV com calço de branco e adesivode alta adesão.

7.200,00
17000 0,380 6.460,002.1 BOPROT ETIQUETA EM BOPP TAM. 46X15 MM 0,00 0,00Rótulo em BOPP Branco, auto adesivo. Ideal para ambientes de baixa temperatura, utilizadas como identificaçãode produtos alimentícios, montagem de automóveis e indústrias farmacêuticas. Espessura de 0,05mm. Impressãodigital UV (preto ou colorido) mesmo valor.                                 ** Fornecidos em Folha **

6.460,00
Frete Incluso na NF 80,00
Prazo de Produção: 10 dias úteis após aprovação do pedido e layoutForma de Pagamento: 30/60 dias após faturamento Frete: CORTESIA Validade da proposta: 30 (trinta) dias da data da emissão.

Condições Gerais: Total: 13.740,00

A AfixGraf recomenda a utilização de Cola de Junta de motor (3M) para fixação das placas, pois oferece a melhor resistência, fixação e durabilidade.



Razão:

CNPJ:

Fone:

E-mail

Orçamento: 75

Data: 23  maio, 2024

Cliente: CNPJ:

Contato: Fone:

Item: Qtd. V. Unitário V. Total

15000 R$ 0,70 R$ 10.500,00

17000 R$ 0,49 R$ 8.330,00

Prazo de entrega:

Condição de pagamento:

Frete:

20

28 DIAS

GRATIS

Placas em alumínio, aço inox, adesivos em vinil, policarbonato, resina P.U e etiquetas patrimoniais

ETIQUETA PATRIM. POLIESTER CROMO FOSCO TAM: 45X15MM

INSTITUTO FEDERAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ISAAC EUZÉBIO

Descrição

Valor Total 

ETIQUETA PATRIM. POLIC. CRISTAL TAM: 45X15MM - ADESIVO 3M

INOV ETIQUETAS LTDA.

26.507.138/0001-75

comercial@ssinov.com

(43) 2102-1787

mailto:comercial@ssinov.com
mailto:comercial@ssinov.com


                          SS PASSOS ETIQUETAS E PLACAS - ME

                        CNPJ: 28.886.441/0001-51 / I.E: 118.647.911.112 

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO Marca Preço Preço

Fabricante Unitario Total

1 15000 SPETIQUETAS 0,35R$           5.250,00R$        

2 17000 SPETIQUETAS 0,30R$           5.100,00R$        

Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em 
POLICARBONATO cristal, flexível, auto adesiva de alta 
fixação no verso (3M), tamanho 45x15mm e espessura 
de 0,13mm, com impressão em alta resolução na cor 
preta, contendo logotipo (conforme modelo a ser 
enviado), a palavra patrimônio, número de patrimônio 
em 8 dígitos e código de barras em padrão 128.
Sequencial 1: 48219895 a 48234894

Etiqueta de identificação patrimonial (plaqueta), em 
BOPP fosco, flexível, auto adesiva de alta fixação no 
verso (3M), tamanho 45x15mm, com impressão em alta 
resolução na cor preta, contendo logotipo (conforme 
modelo a ser enviado), a palavra patrimônio, número de 
patrimônio em 8 dígitos e código de barras em padrão 

Prazo de entrega: em até 30(trinta) dias a contar do recebimento de ofício de autorização;
Condições de pagamento: 21 dias
Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias, 
Frete: Gratís SP Capital

São Paulo, 28 de maio 2024
____________________________
Samuel Siqueira Passos
www.spetiquetas.com.br
samuel@spetiquetas.com.br
Tel.: (11) 9.8342-3948 / 5514-5266

Á
158123-INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO
SUDESTE MG
Isaac Euzébio de Faria
Assistente em Administração
Lattes: http://lattes.cnpq.br/9999191140359511

Rua: John Martin, 104 – São Paulo – SP – CEP: 04917-050.

Tel.: (11) 5514-5266   siqueirapassosetiquetas@gmail.com - www.spetiquetas.com.br


